
 
Tisková zpráva 

Praha, 24.04. 2023

  

Pro více informací kontaktujte: 

Mgr. Kateřina Goroškov, tel.: 731 613 603, e-mail: katreh@post.cz , www.muniga.cz, https://www.grub-barf.cz/produkty/ 

 

 
 

 

 
 

Terapeutická krmiva Grub Barf jako ideální volba pro různé typy 
psích a kočičích diet   

Domácí mazlíčky máme spojené s kvalitně stráveným časem ve společnosti bezmezně milujícího 

tvora. Nebo aktivitami venku a pohybem na čerstvém vzduchu či milým mazlením, které má na 

obě strany, tedy jak na zvířata, tak jejich lidské pány blahodárný vliv. Naše miláčky fotíme a na-

táčíme ve chvílích, kdy je nám dobře, a tak se může zdát, že jim vůbec nic nemůže chybět. Občas 

ale nastanou situace, kdy naším čtyřnohým kamarádům není úplně nejlépe. Je to v období osla-

bení organizmu vedoucímu k nemoci. Tedy stavu organismu vznikajícího působením zevních či 

vnitřních okolností narušujících jeho správné fungování a rovnováhu. Dochází k poruchám 

funkce a struktury orgánů vedoucím ke vzniku příznaků nemoci a k dalším důsledkům. Nemoc 

je zkrátka souhrn reakcí organismu na poruchu rovnováhy mezi ním a prostředím. V tomto pří-

padě nastává čas, kdy je třeba vrátit stav organismu do původní rovnováhy. Dobrá je určitě ná-

vštěva veterináře, účinně může pomoci i správná strava. Vařená terapeutická řada krmiva GRUB 

BARF je významná a odlišná jak volbou surovin, tak především způsobem sterilizace. Vařené 

výrobky české značky Grub Barf jsou určeny pro opravdu velmi šetrné krmení, například po 

úrazech, po operacích, nebo pro štěňata. Jsou extrémně dobře stravitelné a díky šetrné sterili-

zaci nabízí spoustu potřebných živin. GRUB BARF Therapy jsou ideální volbou pro různé typy 

psích diet a mají prokazatelně pozitivní vliv na vynikající kvalitu života a zdraví zvířat.  Mezi tyto 

výrobky patří Rekonvalescence, Jaterní dieta, Ledvinová dieta nebo Beetles zažívací dieta.  

„V dnešní době se v ordinaci nejčastěji setkávám s onemocněními trávicího traktu, tedy různými průjmy 

a zvraceními, pak onemocněním zubů, hlavně zubním kamenem a zánětem dásní. Časté jsou také 

chronická selhání ledvin u koček a 

nemoci jater psů. Čím dál více se 

setkávám s tzv. civilizačními 

onemocněními, jako jsou alergie, 

astma nebo cukrovka. Při zvracení a 

průjmech lze vyčkat s návštěvou 

veterinárního lékaře, pokud má pes 

chuť k jídlu, pije, zvracení je občasné 

(max. 3-4x za den), průjem není krvavý 

a není intenzivní, a není zvýšená 

tělesná teplota do 39°C. Většina 

mailto:katreh@post.cz
http://www.muniga.cz/
https://www.grub-barf.cz/produkty/


 
Tisková zpráva 

Praha, 24.04. 2023

  

Pro více informací kontaktujte: 

Mgr. Kateřina Goroškov, tel.: 731 613 603, e-mail: katreh@post.cz , www.muniga.cz, https://www.grub-barf.cz/produkty/ 

 

 
 

 

 
 

gastroenteritid lze vyléčit dietním krmením a přidáním probiotik a vlákniny do stravy,“ uvádí 

MVDr. Andrea Mertová z Veterinární ambulance AJAVet. „Dieta pro pacienty s onemocněním ledvin 

zůstává po celý život, jelikož ledviny nemají schopnost regenerace a je tedy nutné jim stravou odlehčit 

zejména snížením bílkovin a fosforu. Jaterní dieta se podává dle konkrétního onemocnění jater, někdy 

je to také celoživotní záležitost, u některých nemocí jen krátkodobá. Stejně tak u nemoci zažívacího 

traktu lze diety podávat jen nárazově při průjmech nebo pokud má některé zvíře tak citlivé zažívání či 

třeba alergii, že je nutné takto upravené krmení neustále. Preventivní podávání diet nemá smysl,“ 

dodává Andrea Mertová. 

„Sama jsem si ověřila, jak může být strava zvířat nápomocná. Byla jsem chovatelkou amerického 

buldoka, který trpěl na různé kožní problémy, které mu způsobovala strava. Hledala jsem tedy 

alternativu výživy psů. V té době jsem narazila na výrobu BARFu a začala si jednotlivá meníčka vytvářet 

sama. Výsledek se dostavil prakticky hned a já jsem se do tohoto způsobu krmení doslova zamilovala. 

V té době se začal rodit můj sen, mít svou firmu, která by vyráběla to nejkvalitnější krmení. Na trhu je 

spousta výrobců, ale já jsem věděla, že chci ještě něco jiného,“ uvádí Simona Princová, majitelka 

společnosti na výrobu speciálních krmiv ŽRASO s.r.o. „Z toho důvodu jsem postupně vybudovala 

společnost, která nyní nabízí výrobky pod obchodní značkou GRUB. Hlavní devizou a firemní politikou 

je odlišnost nové suroviny, a hlavně absolutní čistota a kvalita vstupních surovin. Nepoužíváme žádné 

páchnoucí zbytky, ale suroviny určené k humánnímu užití. Droby odebíráme z Jatek Rosovice a ostatní 

maso výhradně ze společnosti Aspius. Zeleninu od soukromého distributora zeleniny a ovoce. Takto 

malé portfolio dodavatelů mi dovoluje absolutní kontrolu nad kvalitou surovin,“ dodává Simona Princová.  

Dnes se velice používá k zavaření tzv. autokláv, kdy se maso vaří pod tlakem ve vysokých teplotách. 

Grub Barf vařená strava se sterilizuje při 115 stupních Celsia. A pokud se jedná o přípravu pokrmu pro 

závažnější zdravotní problém je Grub Barf v komunikaci s veterinářem. 

Rekonvalescence ve dvou velikostech balení 220ml nebo 440ml 

Šetrné krmivo pro psy po úrazu, operacích či po jiných zdravotních 

problémech, kdy je potřebné zvíře nastavit na klasickou stravu a je 

důležité, aby získalo zpět svou sílu a kondici. Pštrosí maso obsahuje 

vysoké množství L-Karnitinu, který významně urychluje hojení a rege-

neraci. Složení: pštrosí svalovina, hmyz, lososový olej, kukuřice, rýže, 

mailto:katreh@post.cz
http://www.muniga.cz/
https://www.grub-barf.cz/produkty/


 
Tisková zpráva 

Praha, 24.04. 2023

  

Pro více informací kontaktujte: 

Mgr. Kateřina Goroškov, tel.: 731 613 603, e-mail: katreh@post.cz , www.muniga.cz, https://www.grub-barf.cz/produkty/ 

 

 
 

 

 
 

pivovarské kvasnice, vejce. Analytické složky ve 440 ml: bílkoviny 13,88 %, sacharidy 3,87 %, tuk 

2,12 %. Doporučená cena je 47Kč nebo 103Kč.  

Jaterní dieta ve dvou velikostech balení 220ml nebo 440ml 

GRUB BARF je dále ideální na protizánětlivé účinky trávicího 

ústrojí. Má regenerační účinek po úrazech a nízký obsah tuků. Slo-

žení: Hovězí zadní, extrakt ostropestřce mariánského, měsíček lé-

kařský, pivovarské kvasnice, kolagen, rýže. Analytické složky: Bíl-

kovina celková 15,12 %, sacharidy 3,41 %, hrubý tuk 3,42 %. Do-

poručená cena je 39Kč nebo 95Kč. 

 

Ledvinová dieta ve dvou velikostech balení 220ml nebo 440ml   

Je sestavena tak, aby nezatěžovala nemocné či citlivé zvíře dávkami fos-

foru a čistila tak močové ústrojí od usazenin. Vhodné pro psy i kočky s 

chronickým i akutním zánětem ledvin a močových cest. Šetrně sestavená 

dieta, která nedráždí a léčí močové ústrojí psa. Složení: Drůbeží maso, 

lososový olej, divizna, brusinky, vejce, lněné semínko, mořské řasy, rýže. 

Analytické složky: Bílkovina celková 11,59 %, sacharidy 4,06 %, hrubý 

tuk 3,9 %, fosfor 0,162 %. Doporučená cena je 47Kč nebo 95Kč. 

Beetles zažívací dieta ve dvou velikostech balení 220ml nebo 440ml 

Jedná se o zažívací dietu pro Vaše miláčky vhodnou i pro zvířata s one-

mocněním IBD. Nezatěžuje organismus. Nabízí dostatečné množství vy-

soce stravitelných proteinů. Zároveň nabízí lehce stravitelnou čistou bílko-

vinu, ve formě čerstvého hmyzu.  Složení: drůbeží maso, hmyz, jablka, 

brambory, cuketa, rybí olej, pivovarské kvasnice. Analytické složky 440 ml: 

protein 12,17 %, tuk 5,51 %, uhlohydráty 2,19 %. Doporučená cena je 

47Kč nebo 103Kč.  

 

mailto:katreh@post.cz
http://www.muniga.cz/
https://www.grub-barf.cz/produkty/


 
Tisková zpráva 

Praha, 24.04. 2023

  

Pro více informací kontaktujte: 

Mgr. Kateřina Goroškov, tel.: 731 613 603, e-mail: katreh@post.cz , www.muniga.cz, https://www.grub-barf.cz/produkty/ 

 

 
 

 

 
 

 

Výrobky GRUB BARF lze zakoupit v prodejnách sítí Happy ZOO, Zvěrokruh, Archa Řevnice, Ratio, 

Easy BARF, Krmím masem A dále na e-shopech www.grub-barf.cz, www.superzoo.cz, www.rohlik.cz, 

www.kosik.cz, www.krmimasem.cz,  www.mall.cz, www.alza.cz. Nově pak také v síti vybraných 

prodejen Kaufland.   

 

Žraso s.r.o.: vyrábí tři produktové řady GRUB BARF pro komplexní krmení domácích mazlíčků. BARF krmivo pro 
psy a kočky obsahuje pouze čerstvé, nejčastěji tepelně neupravené raw ingredience té nejvyšší kvality. Syrová 
strava pro psy a kočky je plná bioaktivních vitamínů, enzymů a minerálů, které domácí mazlíčky navrací k jejich 
přirozenosti. Zákazníci mohou vybírat z nabídky krmiva Komplet pro vyváženou výživu, řady Beetles® 
obohacenou o vysokoproteinový hmyz a unikátní řady Therapy pro nemocná zvířata. Více na https://www.grub-
barf.cz/produkty/. GRUB je anglické slovo, které má mnoho významů. Jedním z nich je slengově žrádlo psy.  
 
Co je GRUB BARF?  
Garance nejvyšší kvality krmiva na trh. Raw,čerstvá a vysokonutriční strava. Udržitelní a humánní dodavatelé.   
Biologicky přirozená výživa šelem.Bez nežádoucích látek a konzervantů. Aktivní vitamíny, minerály a enzymy.  
Radikálně odlišný ainovativní přístup.Fyziologicky prokazatelný účinek. 
 
MVDr. Andrea Mertová je absolventkou Veterinární a farmaceutické univerzity v Brně, kde promovala v roce 2013. Během studia 
působila jako veterinární asistentka na pražské veterinární klinice IVET. Zde také po promoci nastoupila jako veterinární lékařka 
a pracovala zde až do první mateřské dovolené. Krátce působila jako veterinární konzultant pro Medicínské centrum. Nyní se 
také věnuje psaní článků pro www.veterinarniportal.cz, který má za cíl informovat především chovatele zvířat.  

mailto:katreh@post.cz
http://www.muniga.cz/
https://www.grub-barf.cz/produkty/
http://www.grub-barf.cz/
http://www.superzoo.cz/
http://www.rohlik.cz/
http://www.kosik.cz/
http://www.krmimasem.cz/
http://www.mall.cz/
http://www.alza.cz/
https://www.grub-barf.cz/komplet-barf/
https://www.grub-barf.cz/beetles-barf/
https://www.grub-barf.cz/therapy-barf/
https://www.grub-barf.cz/produkty/
https://www.grub-barf.cz/produkty/

